64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 168 de 22 de março de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/327386/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Juruti, no período de 22 a 24 de março de
2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: ANA CAROLINA MACIEL MANEZES
MATRÍCULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 167 de 22 de março de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/328915/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Abaetetuba, no dia 22 de março de 2023, para con-
duzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 166 de 22 de março de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/328734/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Abaetetuba, no dia 22 de março de 2023, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 165 de 22 de março de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/328584/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Abaetetuba, no dia 22 de março de 2023, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRÍCULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 164 de 22 de março de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/328520/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocará para o município de Marabá, no período de 22 a 23 de março de
2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 163 de 22 de março de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/328455/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocará para o município de Marabá, no período de 22 a 23 de março de
2023, para cobertura de pauta jornalística a agenda do Governo
do Estado.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 919128

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 294/2023-AURORA DO PARÁ
Nome: LAILA CRISTINA DE SOUZA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 295/2023-DOM ELISEU
Nome: WALLAS LIMA FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 296/2023-IRITUIA
Nome: JEANE DA SILVA LIMA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 297/2023-MARABÁ
Nome: DEREK HELDER DE MORAES SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 298/2023-PARAGOMINAS
Nome: DEMERBETE DIAS FREITAS CRUZ
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 299/2023-PARAGOMINAS
Nome: GRINJINA YONARA SOUSA MISQUITA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/03/2023 a 19/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 300/2023-ALTAMIRA
Nome: MARIEL HENRIQUE TEIXEIRA SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 301/2023-PORTO DE MÓZ
Nome: OLIMAR GOES MARQUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 302/2023-URUARÁ
Nome: CLAUDINEIA MORAIS FRANQLIM
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 303/2023-ITUPIRANGA
Nome: LINDOMAR CARLOS DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/03/2023 a 21/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 304/2023-JACUNDÁ
Nome: ANA CLELIA SOUZA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/03/2023 a 21/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 305/2023-MARABÁ
Nome: JESSICA SOUZA BORGES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/03/2023 a 21/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 306/2023-MARABÁ
Nome: THAMIRES LIMA PEREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/03/2023 a 21/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494,
autorizado em 06/03/2023